



**ΔΕΙΦΟΡΙΚΗ ΑΕ**  
**ΔΕΙΦΟΡΙΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 01/01/2018 έως 31/12/2018**

*(Δημοσιεύσιμα βάσει του Κ.Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενσωματωμένες και μη, κατά το ΔΛΠ/ΔΠΧΑ)*

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την χρηματοοικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΔΕΙΦΟΡΙΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:**

Διεύθυνση Έδρας: Εταιρείας: ΕΡΜΟΥ 25, 145 64, ΚΗΦΙΣΙΑ  
 Επαγγελματική αρχή: Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών Τμήμα Μητρώου / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ.  
 ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ 08728001000, ΔΟΥ:ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, ΑΦΜ:999875474  
**Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:** Χαράλ. Σοφιάκος-Πρόεδρος, Ιωάν. Μπαϊμπάσης-Αντιπρόεδρος, Λευκ. Μπάμπολας- Δ/νων Σύμβουλος, Δημ. Γραμματίδης-Μέλος, Μαρκ. Σαμαράς-Μέλος και Ουρανία Νιάτσου- Μέλος.  
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.delforiki12nisi.gr  
 Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) : 30/05/2019

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ		
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		
	31/12/2018	31/12/2017		01/01-31/12/2018	01/01-31/12/2017
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>			Κόστος εργασιών	1.646.374	1.498.370
Ισοχρηματοδοτούμενα ενδιάμεσα πάγια στοιχεία	4.199.175	4.480.193	Μικτά κέρδη	1.015.264	886.202
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	18.750	56.251	<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	1.100.046	962.223
Απαιτήσεις από πελάτες	594.292	742.460	<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>1.107.606</b>	<b>961.401</b>
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.737.966	1.762.738	Μείον φόροι	213.611	278.531
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>7.550.182</b>	<b>7.041.641</b>	<b>Κέρδη μετά από φόρους (α)</b>	<b>893.995</b>	<b>672.871</b>
			<b>Λοπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)</b>	<b>(3.685)</b>	<b>(4.635)</b>
			<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)</b>	<b>890.310</b>	<b>668.236</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>			<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ. &amp; συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>1.297.432</b>	<b>1.148.543</b>
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.400.000	2.400.000			
Λοπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	2.918.220	2.407.911			
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (α)</b>	<b>5.318.220</b>	<b>4.807.911</b>			
Επιχορηγήσεις επενδύσεων παγίου ενεργητικού	1.231.141	1.315.838			
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	706.326	768.583			
Προβλέψεις / Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	294.494	149.308			
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (β)</b>	<b>2.231.961</b>	<b>2.233.730</b>			
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)</b>	<b>7.550.182</b>	<b>7.041.641</b>			

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		
	31/12/2018	31/12/2017		01/01-31/12/2018	01/01-31/12/2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσεως (01/01/2018 & 01/01/2017 αντίστοιχα)	4.807.911	4.489.675	<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>	1.107.606	961.401
Διανομή μερίσματος	(380.000)	(350.000)	Κέρδη προ φόρων		
Καθαρό κέρδος χρήσης	893.995	672.871	<i>Πλεον / (μειον) προσαρμογές για:</i>		
<b>Καθαρό κέρδος/ζημία που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια</b>	<b>3.685</b>	<b>(4.635)</b>	Αποσβέσεις ενδιάμεσων & δαμών παγίων	282.083	261.018
	<b>5.318.221</b>	<b>4.807.911</b>	Έσοδα Τόκων	(11.866)	(3.710)
			Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(84.697)	(84.697)
			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.369	1.595
			Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	179.204	544.858
			Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	71.778	(289.331)
			Αντιστροφή προβλέψεων από ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	(20.000)	0
			<i>Μείον:</i>		
			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.369)	(1.595)
			Καταβληθέντα φόροι	(180.681)	(185.127)
			<b>Σύνολο εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.343.427</b>	<b>1.204.412</b>
			<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>		
			Αγορά στοιχείων και δαμών παγίων	(1.065)	0
			Πώληση (Αγορά) χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	974.050	0
			Τόκοι εισπραχθέντες	11.866	3.710
			<b>Σύνολο εισροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>984.851</b>	<b>3.710</b>
			<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>		
			Μερίσματα πληρωθέντα	(380.000)	(620.000)
			<b>Σύνολο εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(380.000)</b>	<b>(620.000)</b>
			<b>Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα (α)+(β)-(γ)</b>	<b>1.948.277</b>	<b>588.122</b>
			<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>	<b>728.392</b>	<b>140.270</b>
			<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	<b>2.676.669</b>	<b>728.392</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές Λογιστικές Αρχές της 31/12/2017.  
 2. Δεν υπάρχουν εμπόδια βάρη επί των παγίων της Εταιρείας.  
 3. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδρασεις ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφασισές δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.  
 4. Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας συμπεριλαμβάνονται στις ενσωματωμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της «ΕΛΛΑΚΤΟΡ Α.Ε.» και της «ΗΛΕΚΤΟΡ Α.Ε.». Η ΕΛΛΑΚΤΟΡ Α.Ε. που έχει έδρα στην Ελλάδα είναι μητρική της Εταιρείας ΗΛΕΚΤΟΡ ΑΕ καθ' όσον συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο της κατά ποσοστό 94,44%. Η «ΗΛΕΚΤΟΡ ΑΕ» μητρική της Εταιρείας συμμετέχει κατά ποσοστό 100% στο μετοχικό της κεφάλαιο.  
 5. Οι προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται σε ευρώ 0 (31/12/2017: ευρώ 20.000). Οι λοιπές προβλέψεις (μακροπρόθεσμες στο σύνολό τους) ποσού ευρώ 81.653 (31/12/2017: 78.716) αφορούν προβλέψεις αποκατάστασης περιβάλλοντος.  
 6. Τα ποσά των καθυλίων που επηρέασαν τη γραμμή «Λοπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους», αφορούν έσοδα από Μεταβολή αξίας διαθέσιμων προς πώληση, ποσού 3.685 ευρώ (2017: ευρώ 4.635 ).  
 7. Υπό την έγκριση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης 2019 των Μετόχων θα εγκριθεί διανομή μερίσματος από συσσωρευμένα κέρδη παρελθουσών χρήσεων ύψους ευρώ 380.000 χιλ.  
 8. Τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα προς την Εταιρεία κέρδη μετά την έναρξη του ΔΛΠ 24 ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 75.000 (31/12/2017: ευρώ 75.000).

Κηφισιά, 30/05/2019

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.	Ο Δ/νων Σύμβουλος του Δ.Σ.	Ο Οικ/κός Δ/ντής	Η Υπευθ. Λογιστηρίου
Χαράλαμπος Στ. Σοφιάκος	Λευκ. Γ. Μπάμπολας ΑΔΤ Ι - 237945	Γεώργ. Η. Πλιάτσικας ΑΔΤ ΑΙ - 559981 ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε. 18360 Α' ΤΑΞΗΣ	Μαριάννα Π. Εμβολωμένου ΑΔΤ Χ - 714742 ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε. 30611 Α' ΤΑΞΗΣ